Vpmonstram tenet Sancta Crux pro ii. hid. et dim. et 
xl. acr. Tunc vm. vill. modo vi. Tunc n. bor. modo nn. 
Tunc nn. ser. modo in. Semper n. car. in dominio et 
mi. car. hominum. Silva ccc. por. vi. acr. prati, n. an 
Tunc xx. ov. modo L. Tunc xi. por. modo xxx. Semper 
val. nn. lib. Huic manerio jacet I. soc. de xxx. acr. et dim. 

car. et val. xx. d. 
Walcfaram tenet semper ecclesia pro nn. hid. xl. acr. 

minus. Tunc nn. bor. modo x. Tunc vi. ser. modo in. 
Semper ii. car. in dominio et i. car. hom. Silva xxx. por. 
xvni. acr. prati. Modo i. rune. Semper v. an. v. por. 
xl. ov. n. vasa apum. Val. xl. sol. 

Comit. Hertford. 

[Ibid. tom. i. fol. 136 b.j 

Terra Canonicorum de Waltham. In Hertford 
hund. Canonici Sanctae Crucis de Waltham tenent Wer- 

MELAi. pro v. hid. se defend. Terra est nn. car. In dominio 
in. hidae et n. virg. et dim. et ibi est una car. et alia pot. 
fieri. Ibi v. villani habent n. car. Ibi nn. bord. et in. cot. 
et ii. servi. Pratum nn. car. pastura ad pecuniam. Silva 
ccc. pore. In totis valentiis val. et valuit nn. lib. Tempore 
regis Edwardi c. sol. Hoc manerium jacuit et jacet in ec¬ 

clesia S. Crucis de Waltham. 
Ipsi canonici ten. Brichendone. Pro v. hid. se de¬ 

fend. Terra est vm. car. In dominio in. hidae et dimid. 
et ibi sunt ii. car. et tertia pot. fieri. Ibi ix. villani habent 
mi. car. et vta pot. fieri. Ibi ix. bord. et xxm. cot. et n. 
servi. et i. molend. de vm. sol. Pratum n. car. Pastura 
ad pecuniam villae et n. sol. Silva cc. porcis. In totis 
valentiis val. et valuit c. sol. Tempore regis Edwardi vm. 
lib. Hoc manerium jacuit et jacet in ecclesia Sancta crucis 

de Waltham. 

NUM. IV. 

Carta Regis Henrici Secundi, scilicet Fundatoris nostri de 
Possessionibus nostris, Prima et Originalis. 

[Ibid. fol. 52 b. Et Cart, antiq. M. n. 2. Et Pat. 4 E. IV. p. 3. m. 9.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dux Norm, et Aquit. 
et comes Andeg. archiepiscopis, episcopis, &c. salutem. Cum 
ex divinae benignitatis gratia, quae corda regum ad quod 
voluerit, sola potest inclinare, propositum nobis esset et volun¬ 
tas construendi monasterium canonicorum regularium, duxi- 
mus imprimis a viris religiosis et a majoribus regni nostri de 
loco convenienti construendo monasterio consilium quaerere, 
qui diligenter super hoc deliberantes, locum proposito nostro 
congruum, ecclesiam de Waltham existimaverunt; et prae- 
cipue, cum in ea canonici seculares nimis irreligiose et car- 
naliter vixissent, ita quod infamia conversationis illorum 
modum excedens multos scandalizasset, visum fuit archiepis¬ 
copis et episcopis nostris; et aliis viris religiosis opus esse 
pietatis, illis amotis, quos infamiae nota maculaverat, viros 
sanctae conversationis substituere, et opinione laudabiles; ut 
sic uno eodemque facto regiae celsitudinis propositum sanctum 
sortiretur eflfectum, et a loco celeberrimo turpitudinis remove- 
retur exemplum. 

Hiis itaque de consilio majorum regni nostri ad do- 
minum papam Alexandrum tertium relatis, ut ipse discre¬ 
tion^ suae consilium nobis impertiret, in hac forma responsum 
nostra consultatio suscepit; videlicet ut canonicis seculari- 
busecclesiae de Waltham pro qualitate praebendarum suarum 
alias provideretur; et deinde canonici regulares introduce- 
rentur. Cum igitur praedictis canonicis competenter fuisset 
provisum, canonici regulares, ex auctoritate praenominati 
papae, per manus episcoporum quos ad hoc convocavimus, 
in commemoratam ecclesiam sunt introducti. Quapropter, 
cum haec suprascripta ecclesia de Waltham a primitiva sua 
fundatione semper regalis fuisset capella nulli archiepiscopo, 
vel episcopo, sed tantum ecclesiae Romanae et regiae disposi- 
tioni subjecta, illam cum omnibus pertinentiis suis liberam, 
et, ut praescriptum est, absolutam ex auctoritate supradicti 
papae concessimus et donavimus in perpetuam elemosinam 
canonicis regularibus, gloriosam servantibus vivendi regulam 
a sanctis apostolis traditam, et postea a magno et beato 
Augustino divind revelatione, multis adjectis, adornatam. 
Hanc insuper ecclesiam, quasi novam Christi sponsam nova 
dote, sicut decebat, dignum duximus esse ditandam. 

Concedimus ergo etdonamusilli et canonicis ibidem Deo 
servientibus, pro salute nostra liberorum successorumque 
nostrorum, pro redemptione etiam nostrorum praedecessorum 
regum Angliae, et reginarum, omniumque fidelium in perpe¬ 
tuam elemosinam, quietas a me et ab omnibus haeredibus 
meis, Siwardestune, cum omnibus ad se pertinentibus campis, 
pascuis, pratis, silvis, et aquis: Eppinges, cum omnibus ad 
se pertinentibus campis, pascuis, pratis, silvis, et aquis; item 
Walterum de Geldeford filium Alwrini, et domum suam, 
cum omnibus pertinentiis, et libertate inferius expressa, 
quam domum ego eis dedi, ut habeant ibi hospicium in 
eundo et redeundo ad curiam regis. Veteres etiam pos- 
sessiones commemoratte ecclesiae de Waltham, quas in prae- 
senti pagina certis duximus exprimendas vocabulis illis per- 
petua stabilitate confirmamus; scilicet apud Waltham ter¬ 
ram quae dicitur Norlande ; mansiones quae fuerunt canoni¬ 
corum secularium; prata hiis mansionibus adjacentia, sci¬ 
licet Normad, Chelnoseie, majorem Wardam et minorem. 
Item pratum quod dedit Philippus de Swineheya; pratum 
quod dedit Galfridus pincerna de Enefeld: pratum quod 
dedit Alexander de Enefeld: pratum quod dedit Porthe- 
hors ; pratum quod dedit uxor Gilleberti de Hillifeld: de- 
cimam foeni de toto prato dominii de Waltham : molendina